
e-mail:

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar ose 

buxhetor

RREGULLIM I TOKËS NDËRTIMORE (Shpenzime kapitale) Shenja e programit 

buxhetor/qeveritar FA

Nënprogrami zhvillimor Ndërtim dhe rikonstruim i trotuareve Shenja e nënprogramit zhvillimor FAB

 - vendosja e pjesëve prioritare ku mungojnë trotuare dhe më të dëmtuara

 - lidhja e kontratës pas marrëveshjes kornizë

Funksioni:  
 

PËRSHKRIM

Aktivitete të 

planifikuara

Person për kontakt Sejdin Abazi Tel. dhe faks:
 

 - realizimi i punëve në terren

Qëllime të 

nënprogramit 

zhvillimor 

(identifikimi i 

qëllimeve që do të 

arrihen me 

realizimin e 

nënprogramit 

zhvillimor)

realizim i planeve urbanistike të qytetit të Kërçovës, rritja e sigurisë së këmbësorëve në trafik, përmirësimin e pamjes së qytetit me ndërtimin e 

trotuareve të reja dhe rikonstruimin e pllakave të vjetra dhe vendosjen e paisjes urbane (ulëse, shporta për mbeturina) 



Data e fillimit me 

implementimin e 

projektit

Data e përfundimit të 

projektit

Shuma e 

përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia

Data e përgatitjes së 

dokumentacionit 

projektues

     2022 2023 2024 2025

Indikatorë
      5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

Rezultate të 

planifikuara / efekte
pamje bashkëkohore e qytetit dhe  lëvizje e lirë e këmbësorëve dhe sigurimin e hapsirës për t'u ulur

ndertimin e trotoareve 

2023

HF=Hulumtim fizibilitar

Rreziqe dhe 

supozime  - munges te mjeteve financiare

 - probleme pronsoro juridike

2023

2025

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

15,000,000.00

HPF=Hulumtim para fizibilitar

DIP

punët do të zhvillohen pas marrëveshjes kornizë me ofertuesin më të volitshëm



Statusi i 

financimit*

Shuma e 

përgjithshme e 

projektit në 

MKD

Harxhuar në 

pajtim me 

31/12/2021

Shpenzime të 

parapara për 

2022

2023 2024 2025 Pas vitit 2025

2 3 4 5 6 7 8 9

KS

 15,000,000.00   5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

 15,000,000.00       

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se kontrata ende nuk 

është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Dinamika e financimit

Vetëfinancim (787/788)  

Buxheti (637)

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të përgjithshme

Institucione financiare të 

huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme

Burime tjera të financimit ***

Gjithsej

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore

TVSH

Të ardhura nga organet 

KONSTRUKSIONI FINANCIAR


